
 
 

令和 4 年 2 月 22 日 
 

ご利用者様、ご家族様、関係各位 

 
社会福祉法人 慶 美 会 
 理事長 桑 原 経 子 

 
 
 

南八幡デイサービスセンター 
新型コロナウイルス感染者発生に伴う営業中止のお知らせ（第一報） 

 
 
 

 日頃より当事業所をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。 
この度、令和４年 2 月 20 日（日）に南八幡デイサービスセンターの職員 1 名が新型コ

ロナウイルスに感染したことが判明しましたことをご報告致します。 
 

当該職員は 2 月 18 日（金）が最終出勤であり、2 月 19 日（土）に発熱により医療機

関を受診し、PCR 検査を受けた所、2 月 20 日（日）に陽性が確認されました。現在当該

職員は自宅療養中です。 
 
感染拡大防止のため、デイサービスの営業を一時中止させていただきます。 
2 月 21 日（月）に弊法人の判断として安全を期する為、職員の抗原検査と PCR 検査

を行い、抗原検査は全て陰性でした。PCR 検査は提出中になります。デイサービスの営

業再開につきましては、本日実施した検査の結果を確認次第、市川保健所のご指示を仰

ぎ、判断致します。検査結果等から安全が確保されれば 2 月 26 日（土）からデイサービ

スの営業再開を検討しております。その際は、改めてご案内を差し上げます。 
 
千葉県・市川市・市川保健所のご指導、ご助言を賜りながら、感染拡大を抑えるべく、運

用最大限の対策を講じて対処して参ります。また、本件の経過を法人ホームページにてお伝

えして参りますので、何卒ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 
 
 

 


